
Hra Koule 

populární hra jižní Evropy. 

Stručná pravidla hry: 

Hra je vhodná pro hráče od čtyř let do kmetského věku, rodinu a přátele. Naše souprava je 

určena pro rekreační hraní, při kterém každý hráč používá dvě koule stejné barvy. (Při 

soutěžích se používají koule tři.) 

 

1. Hrát je možno na libovolném rovnějším povrchu, např. trávníku nebo písečné pláži. 

Nejvhodnější rozměry hrací plochy jsou 12x3 metry, rozměry je však možné měnit podle 

místa, které je k dispozici i podle věku hráčů. 

2. Hráč (družstvo), který hraje jako první a zároveň určuje místo odkud budou všichni hráči 

házet, je určen losem, např. házením mince. 

3. Hráč (první hráč družstva), který začíná hru, pak hodí do libovolné vzdálenosti v rozmezí 

nejméně 4 a nejvíce 10 metrů od zvoleného výchozího místa malou bílou cílovou kuličku. 

Místo dopadu této kuličky musí být vzdáleno nejméně 50 cm od jakékoli překážky (stromu, 

zdi. apod.). Potom tento hráč hází první kouli, a to způsobem, při kterém pohyb paže 

začíná za tělem a dlaň ve chvíli odhodu koule je obrácena směrem k zemi. Snahou je 

umístit kouli co nejblíže cílové malé bílé kuličce. 

4. Pak nastupuje do hry další hráč a snaží se umístit svoji kouli blíž k cílové kuličce, a to i za 

cenu toho, že odrazí kouli spoluhráče. Vede koule umístěná co nejblíže cílové kuličce. 

5. Pravidelně se pak střídají ti hráči (hráči toho družstva), kterým nepatří vedoucí koule. V 

okamžiku, kdy již hráč (družstvo) nemá kouli, nastupuje hráč další. 

6. Po odházení všech koulí nastává sčítání bodů. Kolo vyhrává ten hráč (družstvo), který má 

svoji kouli nejblíže cílové kuličce. Získává (získávají) pak tolik bodů, kolik koulí má (mají) 

blíž cílové kouli než ostatní hráči (družstva).  

7. Vedoucí hráč (hráč vedoucího družstva) pak hází cílovou kuličku dle bodu 3 z místa, na 

kterém zůstala po předchozím kole. 

8. Hra pokračuje, dokud jeden z hráčů (družstev) nezíská 13 bodů při minimálním rozdílu 

dvou bodů proti soupeřům. Pokud není splněna podmínka, vyhrává hráč (družstvo), který 

první dosáhne 15 bodů. Je možné hrát i kratší hry do 5, 9 nebo 11 ti bodů. 


